2025 年 1 月 31 日

各      位

会社名   中央魚類株式会社

代表者名    代表取締役社長 今村 忠如

(コード番号 8030  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部本部長 福元 勝志

(TEL  03－6633－3000）

連結業績予想の修正ならびに期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、2024 年５月 14 日に公表いたしました 2025 年３月期業績予想の修正について、

下記のとおりお知らせいたします。合わせて期末配当予想につきましても修正をいたします。

記

1. 2025 年３月期 通期連結業績予想数値の修正

①（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

136,700

百万円

2,500

百万円

2,800

百万円

  2,000

円 銭

500.69

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 147,000 3,300 3,500 2,650 663.42

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 10,300 800 700 650

増 減 率            （％） 7.5 32.0 25.0 32.5

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期  通  期 ）
137,588 2,465 2,576 2,134 534.42

②修正の理由

水産卸売事業において冷凍加工品等の販売好調による売上高の増加、売上総利益率の改善により営業

利益、経常利益ともに予想を上回る見込みです。加えて、特別利益に投資有価証券売却益を計上したこと

により親会社株主に帰属する当期純利益も予想を上回る見込みであることから、2025 年３月期の連結業績

予想につきましては、上記のとおり修正いたします。

2. 配当予想の修正(増配)について

①配当予想の修正（増配）の内容

 今回の修正予想

（2025 年３月期）

直近の配当予想

（2024 年５月 14 日発表）

前期実績

（2024 年３月期）

基準日 2025 年３月 31 日 同左 2024 年３月 31 日

一株当たり配当金
円 銭

110.00

円 銭

90.00

円 銭

80.00

②配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元につきましては、業績に対応した配当を行うことを前提としつつも、営

業基盤の強化や財務体質の健全性あるいは今後の事業展開への備えなどを総合的に勘案し、安定した配

当の継続に努めることを基本方針としております。この基本方針のもと、2025 年３月期の業績予想を勘案し、

株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、2025 年３月期の期末配当金を前回予想の 90 円から 20 円

増配の 110 円と修正いたします。

(注) 上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後の様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上